



MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 032/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições parceladas de suprimentos e equipamentos de informática para atender as necessidades do município de Maracatumé.*

Fornecedor : ELETRO WENDEL LTDA - 10.401.351/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	35,00	Unidade	IMPORT E	300MBP S	R\$ 26,00	R\$ 910,00	R\$ 210,46	R\$ 7.366,10	87,64	R\$ 184,46
Descrição: Adaptador Conector Tipo Conectores: Interface Usb , Características Adicionais: Wirelles, Padrão IEEE 802.11b/G/N, 2 Antenas , Velocidade: 300 MBP										
9	10,00	Unidade	KATO	KT10	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 77,35	R\$ 773,50	36,65	R\$ 28,35
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Material Isolamento Condutor: Polietileno , Aplicação: Áudio , Tipo Cabo: Blindado , Comprimento: 10 M, Conectores: P2 Estéreo X P10 Estéreo										
14	50,00	Caixa	CABO MIX	GTLAN4 P	R\$ 728,45	R\$ 36.422,50	R\$ 728,45	R\$ 36.422,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cabo Rede Computador Material Revestimento: Polietileno Especial , Material Condutor: Cobre Nú , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado 4 Pares , Tipo Cabo: 6 E , Cor: Azul , Padrão Cabeamento: Com Blindagem Helicoidal Em Fita Metalizada , Características Adicionais: Cabo Utp Blindado Com Marcação Seqüencial Métrica , Categoria: 6e , Aplicação: Conexão De Rede , Material Isolamento Condutor: Pvc Não Propagante À Chama , Comprimento: 305 M										
15	45,00	Unidade	GOLDE NTEC	GT4P	R\$ 450,00	R\$ 20.250,00	R\$ 725,99	R\$ 32.669,55	38,01	R\$ 275,99
Descrição: Cabo Rede Computador, Material Revestimento: Polipropileno , Material Condutor: Cobre Rígido , Bitola Condutor: 23 AWG, Tipo Condutor: 4 Pares , Tipo Cabo: Utp, Cor: Azul, Características Adicionais: Marcação Sequencial Métrica Decrescente , Categoria: 6										
16	100,00	Unidade	PIX	WC565	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 21,05	R\$ 2.105,00	61,99	R\$ 13,05
Descrição: Cabo Usb Comprimento: 1,80 M, Tipo: Usb 2.0 , Aplicação: Impressora										
18	35,00	Metro	PIX	USB1	R\$ 79,00	R\$ 2.765,00	R\$ 79,00	R\$ 2.765,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Conector / Cabo Impressora - Serial / Paralelo Tipo Conector: Db-25 , Tipo Cabo: Flat Com 25 Fios , Características Adicionais: Ligação A Porta Paralela_Do Computador , Aplicação: Conexão Cabo De Impressora A Placa De Computador										
22	25,00	Unidade	GOLDE NTEC	UPS1500	R\$ 899,00	R\$ 22.475,00	R\$ 1.802,09	R\$ 45.052,25	50,11	R\$ 903,09
Descrição: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 115/127/220 V, Características Adicionais: Mínimo De Conexões De Saída: 5,, Tomadas Nbr 14136 , Tipo: Nobreak Senoidal , Tensão Saída: 115 V, Fator Potência: 0,5 , Capacidade Nominal: 1500 VA, Tipo Onda: Senoidal										
25	30,00	Unidade	GOLDE NTEC	UPS1500	R\$ 898,00	R\$ 26.940,00	R\$ 2.410,00	R\$ 72.300,00	62,73	R\$ 1.512,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.009.229,60							Subtotal Orçado: R\$ 1.651.910,02		38,9052 %	R\$ 642.680,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Tipo: Nobreak , Quantidade Tomadas Saída: 8 , Capacidade Nominal: 1.500 V										
26	7,00	Unidade	GOLDE NTEC	UPS5000	R\$ 6.897,00	R\$ 48.279,00	R\$ 8.714,45	R\$ 61.001,15	20,85	R\$ 1.817,45
Descrição: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Tipo: Nobreak , Tensão Saída: 120 V, Capacidade Nominal: 5 KVA, Autonomia Bateria: 15 Min A Plena Carga										
29	13,00	Unidade	TS SHARA	51650.8	R\$ 2.991,00	R\$ 38.883,00	R\$ 3.709,99	R\$ 48.229,87	19,37	R\$ 718,99
Descrição: Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Normas Técnicas: Nbr14136 , Capacidade Nominal: 2 KVA, Tipo Onda: Senoidal										
30	95,00	Unidade	GOLDE NTEC	GTSOLC OLOR	R\$ 60,00	R\$ 5.700,00	R\$ 179,98	R\$ 17.098,10	66,66	R\$ 119,98
Descrição: Fone Ouvido Tipo: Headset, Digital, Usb 2.0 , Comprimento Fio: 1,80 M, Tipo Fone: Estéreo Acolchoado Com Anulador De Ruídos , Características Adicionais: Plug And Play, Pivotagem Do Microfone 180° , Tipo Microfone: Omnidirecional										
31	100,00	Unidade	BRX	550W	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00	R\$ 363,20	R\$ 36.320,00	59,25	R\$ 215,20
Descrição: Fonte Alimentação Compatibilidade: Padrão Atx , Tensão Alimentação: 127/220 V, Precisão: 99,95 PER, Dimensões: 8,50 X 15 X 15 CM, Modelo: Atx , Aplicação: Informática , Potência Nominal: 500										
33	50,00	Unidade	TOSHIB A	1TBX	R\$ 348,00	R\$ 17.400,00	R\$ 535,92	R\$ 26.796,00	35,06	R\$ 187,92
Descrição: Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 1 TB., Interface: Usb , Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Hard Disk Externo										
34	45,00	Unidade	MULTIL ASER	PDO16	R\$ 28,74	R\$ 1.293,30	R\$ 28,74	R\$ 1.293,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 16 GB, Interface: Usb 3.0 , Aplicação: Armazenamento De Dados , Velocidade Gravação: 10 MBPS, Velocidade Leitura: 40 MBPS, Compatibilidade Sistemas: Windows 7, Windows 8, Windows 10 E Linux , Tipo: Pen Drive										
35	45,00	Unidade	MULTIL ASER	PDO16	R\$ 31,00	R\$ 1.395,00	R\$ 51,30	R\$ 2.308,50	39,57	R\$ 20,30
Descrição: Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 16 GB, Interface: Usb 3.0 , Aplicação: Armazenamento De Dados , Velocidade Gravação: 10 MBPS, Velocidade Leitura: 40 MBPS, Compatibilidade Sistemas: Windows 7, Windows 8, Windows 10 E Linux , Tipo: Pen Drive										
38	25,00	Unidade	PHILCO	PTV 32G70R CH	R\$ 2.250,00	R\$ 56.250,00	R\$ 2.439,00	R\$ 60.975,00	7,74	R\$ 189,00
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 31 A 40 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Ultrawide , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Regulagem De Altura , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 36 MESES										
46	12,00	Unidade	BRX	S11	R\$ 1.473,90	R\$ 17.686,80	R\$ 1.473,90	R\$ 17.686,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Controladora Vídeo Tamanho Memória: 6 GB, Padrão Imagem: Vga , Modelo: Nvidia Gtx 1660 , Características Adicionais: Memória Ddr 5										
47	20,00	Unidade	BRX	S11	R\$ 2.397,90	R\$ 47.958,00	R\$ 2.397,90	R\$ 47.958,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Controladora Vídeo Tamanho Memória: 8 GB, Resolução Imagem: 7680 X 4320 DPI, Padrão Imagem: Vga-Dvi-Hdmi , Modelo: Nvidia Geforce Rtx 3070 , Barramento: Pci Expres 4.0 - Hdmi 2.1 , Padrão: Ddr6										
48	10,00	Unidade	BRX	S1155	R\$ 872,41	R\$ 8.724,10	R\$ 872,41	R\$ 8.724,10	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.009.229,60							Subtotal Orçado: R\$ 1.651.910,02		38,9052 %	R\$ 642.680,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Placa Mãe Componentes: Chip Set X570 , Aplicação: Suporte Processador Amd , Tipo Portas: Ps/2, D-Sub, Hdmi, Lan (Rj45), Usb , Frequência: 5100 MHZ, Memória Expansão: 128 GB, Tipo: Amd X570 , Memória Ram: Ddr 4 , Fonte Alimentação: Atx 12 Volts , Padrão: Atx , Barramento: Am4 MH										
49	30,00	Unidade	INTEL	I3	R\$ 1.296,00	R\$ 38.880,00	R\$ 1.296,00	R\$ 38.880,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Processador Tipo: Amd Ryzen 7 , Velocidade Processamento: 3.8 GHZ, Modelo: Ryzen 7 5.700g , Características Adicionais: Ddr 4 , Barramento: Pci Express , Memória Cache: L2 4mb, L3 16mb MB, Aplicação: Microcomputador										
51	30,00	Unidade	INTEL	I7	R\$ 1.750,00	R\$ 52.500,00	R\$ 2.429,99	R\$ 72.899,70	27,98	R\$ 679,99
Descrição: Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 2.1 GHZ, Modelo: Core I7-12700f , Características Adicionais: Sem Gráfico Integrado , Barramento: 4.90 Ghz Turbo Boost , Memória Cache: 25 MB, Aplicação: Microcomputador										
52	10,00	Unidade	INTEL	I7	R\$ 2.429,99	R\$ 24.299,90	R\$ 2.429,99	R\$ 24.299,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 2.1 GHZ, Modelo: Core I7-12700f , Características Adicionais: Sem Gráfico Integrado , Barramento: 4.90 Ghz Turbo Boost , Memória Cache: 25 MB, Aplicação: Microcomputador										
55	70,00	Unidade	INTELB RAS	W6-1500	R\$ 169,00	R\$ 11.830,00	R\$ 403,97	R\$ 28.277,90	58,16	R\$ 234,97
Descrição: Roteador Tipo Linha: Ip Sem Fio , Protocolo Lan: 4 Portas Lan 10 , Protocolo Wan: 1 Porta 10/100/1000mbps , Velocidade: 1.266 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Recurso Segurança: Wpa - Wpa2 - Wps , Características Adicionais: 4 Antenas Cobertura Até 200m , Tipo Arquitetura: Dual Band: Padrão Wifi 2,4ghz (Até 400mbps) E 5ghz										
57	10,00	Unidade	PIX	PX37	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00	R\$ 688,85	R\$ 6.888,50	27,70	R\$ 190,85
Descrição: Suporte De Videocassete / Televisao Material: Aço Carbono , Tipo: Pedestal , Tamanho: Televisores Lcd/Led/Plasma 32 A 75 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó , Cor: Preta , Características Adicionais: Altura Regulável, Rodízios E Bandeja P/Dvd/Noteboo										
58	10,00	Unidade	TENDA	TEG1001 M	R\$ 349,00	R\$ 3.490,00	R\$ 1.348,00	R\$ 13.480,00	74,10	R\$ 999,00
Descrição: Switch Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 1000 Base T, 100 Base Tx E 10 Base T, Em Modos Ful , Velocidade Porta: 20 Mbps , Alimentação: 110/220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Portas 10/100/1000, Autosense E Rj45, Altura 1u Pa , Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede										
60	80,00	Unidade	PIX	PXUSB	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 104,00	R\$ 8.320,00	75,96	R\$ 79,00
Descrição: Teclado Microcomputador Tipo: Multimidia , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio										
66	11,00	Unidade	BRX	BR530	R\$ 749,00	R\$ 8.239,00	R\$ 2.604,75	R\$ 28.652,25	71,24	R\$ 1.855,75
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I3 3.1 GHZ, MEMÓRIA RAM 4GB, SSD 120GB, WINDOWS 10 OU SUPERIOR										
67	34,00	Unidade	BRX	BRI5	R\$ 899,00	R\$ 30.566,00	R\$ 3.525,38	R\$ 119.862,92	74,49	R\$ 2.626,38
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I5- 3.1GHZ, MEMÓRIA RAM 8GB, SSD 256 GB, WINDOWS 10 OU SUPERIOR										
68	11,00	Unidade	BRX	BRI5	R\$ 915,00	R\$ 10.065,00	R\$ 3.525,38	R\$ 38.779,18	74,04	R\$ 2.610,38
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I5- 3.1GHZ, MEMÓRIA RAM 8GB, SSD 256 GB, WINDOWS 10 OU SUPERIOR										
73	34,00	Unidade	GOLDE NTEC	TAB10	R\$ 1.055,00	R\$ 35.870,00	R\$ 2.486,91	R\$ 84.554,94	57,57	R\$ 1.431,91
Subtotal Adjudicado R\$ 1.009.229,60							Subtotal Orçado: R\$ 1.651.910,02		38,9052 %	R\$ 642.680,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 4 Gb GB, Armazenamento Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem Armazenamento Externo GB, Processador: Quad Core , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: 8,1 A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário										
74	11,00	Unidade	GOLDE NTEC	TAB10	R\$ 1.055,00	R\$ 11.605,00	R\$ 2.485,91	R\$ 27.356,01	57,57	R\$ 1.431,91
Descrição: Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 4 Gb GB, Armazenamento Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem Armazenamento Externo GB, Processador: Quad Core , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: 8,1 A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário										
75	38,00	Unidade	GOLDE NTEC	TAB10	R\$ 1.500,00	R\$ 57.000,00	R\$ 3.116,00	R\$ 118.408,00	51,86	R\$ 1.616,00
Descrição: Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 8 GB, Armazenamento Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem Armazenamento Externo GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário										
76	12,00	Unidade	GOLDE NTEC	TAB10	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3.116,00	R\$ 37.392,00	51,86	R\$ 1.616,00
Descrição: Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 8 GB, Armazenamento Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem Armazenamento Externo GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário										
77	15,00	Unidade	MULTI	OF015	R\$ 3.472,60	R\$ 52.089,00	R\$ 3.472,60	R\$ 52.089,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Fragmentadora Papel Material: Metal/Plástico , Capacidade Fragmentação: 15 FL, Tensão Motor: 110/220 V, Limite Operacional: 15 FL, Dimensões Picote: 4 X 30 MM, Abertura: 230 MM, Capacidade Lixeira: 34 L, Tipo: Automática , Características Adicionais: Alimentação Automática/Botão De Retrocesso (Evita , Nível Ruído: 50 D										
78	19,00	Unidade	EPSON	L3250	R\$ 1.100,00	R\$ 20.900,00	R\$ 4.770,00	R\$ 90.630,00	76,93	R\$ 3.670,00
Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução Impressão: 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110/220 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 33 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 20 PPM, Tipo Papel: A4, Carta , Capacidade Mínima Bandeja: 250 F										
79	6,00	Unidade	EPSON	L3250	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 4.770,00	R\$ 28.620,00	70,64	R\$ 3.370,00
Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução Impressão: 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110/220 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 33 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 20 PPM, Tipo Papel: A4, Carta , Capacidade Mínima Bandeja: 250 F										
82	19,00	Unidade	BROTH ER	DCP2540 DW	R\$ 4.100,00	R\$ 77.900,00	R\$ 4.100,00	R\$ 77.900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 43 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Interface Usb, Ethernet, Wireless , Compatibilidade: Windows 7/8/10 , Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo , Capacidade Mínima Bandeja: 550 FL, Capacidade Memória: 1 G										
83	6,00	Unidade	BROTH ER	DCP2540 DW	R\$ 4.100,00	R\$ 24.600,00	R\$ 4.100,00	R\$ 24.600,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 43 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Interface Usb, Ethernet, Wireless , Compatibilidade: Windows 7/8/10 , Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo , Capacidade Mínima Bandeja: 550 FL, Capacidade Memória: 1 G										
85	8,00	Unidade	BROTH ER	ADS3100	R\$ 3.790,00	R\$ 30.320,00	R\$ 3.790,00	R\$ 30.320,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.009.229,60							Subtotal Orçado: R\$ 1.651.910,02		38,9052 %	R\$ 642.680,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Scanner Tipo: Mesa , Resolução: 600 DPI, Tamanho: A3 , Tensão Alimentação: 110/220 V, Nível Escala Cinza: 300 Dpi , Tipo Digitalização: Duplex , Tipo Drives: Twain E Isis , Tipo Alimentador Papel: Automático Documentos (Adf) Para 100 Folhas/13mm , Características Adicionais: Detecção Automática Tamanho Documento/Folha Branco , Aplicação: Digitalização De Documentos										
86	225,00	Unidade	BROTH ER	TN3472	R\$ 189,00	R\$ 42.525,00	R\$ 338,99	R\$ 76.272,75	44,24	R\$ 149,99
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3472, Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta										
87	75,00	Unidade	BROTH ER	TN3472	R\$ 193,00	R\$ 14.475,00	R\$ 338,99	R\$ 25.424,25	43,06	R\$ 145,99
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3472, Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta										
97	120,00	Unidade	PANTU M	PT450	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	37,50	R\$ 45,00
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-420 , Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta										
102	100,00	Unidade	PANTU M	TN660	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 65,50	R\$ 6.550,00	20,81	R\$ 13,50
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-660 , Tipo Cartucho: Compatível , Cor: Preta										
103	120,00	Unidade	PANTU M	PTN1250	R\$ 212,00	R\$ 25.440,00	R\$ 246,45	R\$ 29.574,00	13,97	R\$ 34,45
Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother L2540dw , Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Dr-2340										
104	100,00	Unidade	PANTU M	PT1212	R\$ 196,34	R\$ 19.634,00	R\$ 196,34	R\$ 19.634,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother HI 1212 , Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Dr 1060										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.009.229,60							Subtotal Orçado: R\$ 1.651.910,02		38,9052 %	R\$ 642.680,42

Fornecedor : NSD DISTRIBUIDORA E LOCACOES LTDA - 05.847.541/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Unidade	Knup	KP- AW155	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 125,97	R\$ 6.298,50	72,21	R\$ 90,97
Descrição: Adaptador Conector Tipo Conectores: Interface Usb 2.0 , Aplicação: Conexão Placa Wireless , Características Adicionais: Ieee 802.11 B/G/N, Criptografia Wep, Wp2 E Wpa2 , Material: Metal , Velocidade: Até 150 MBP										
6	160,00	Unidade	Knup	KP- BT2025	R\$ 4,10	R\$ 656,00	R\$ 60,90	R\$ 9.744,00	93,26	R\$ 56,80
Descrição: Bateria - Computador Tipo: Lithium , Tensão Alimentação: 3v , Aplicação: Para Setup (Bios) , Modelo: Cr-2032										
7	50,00	Unidade	Knup	KP- BT2025	R\$ 4,10	R\$ 205,00	R\$ 60,90	R\$ 3.045,00	93,26	R\$ 56,80
Subtotal Adjudicado R\$ 70.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 128.823,15		45,4678 %	R\$ 58.573,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bateria - Computador Tipo: Lithium , Tensão Alimentação: 3v , Aplicação: Para Setup (Bios) , Modelo: Cr-2032										
10	10,00	Unidade	Knup	RCA-P2	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 29,50	R\$ 295,00	32,20	R\$ 9,50
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Material Isolamento Condutor: Polietileno , Aplicação: Áudio E Vídeo , Comprimento: 2 M, Conectores: 2 Rca - P2										
12	35,00	Unidade	Goldente c	HDMI	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00	R\$ 77,50	R\$ 2.712,50	22,58	R\$ 17,50
Descrição: Cabo Extensor Tipo: Extensor Hdmi , Tipo Saída: Macho/Macho , Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Hdmi, 2.0, 19 Pinos, Resolução 4k										
13	35,00	Unidade	Knup	USB	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00	R\$ 66,82	R\$ 2.338,70	47,62	R\$ 31,82
Descrição: Cabo Extensor Tipo: Flexível , Comprimento: 2 M, Tipo Cabo: Alimentação Jumper , Padrão: Usb 3.0										
17	35,00	Unidade	PC Camera	Webcam	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00	R\$ 244,08	R\$ 8.542,80	38,54	R\$ 94,08
Descrição: Câmera Web Conexão: Interface Usb 2.0 , Captura Cores: 30 Fps , Tamanho Imagem: 1280 X 720 Pixels , Compatibilidade: Windows 10 , Resolução: Full Hd 1080 MPX, Características Adicionais: Microfone Embutido										
20	45,00	Unidade	Tenda	AC8 AC1200	R\$ 323,90	R\$ 14.575,50	R\$ 481,99	R\$ 21.689,55	32,79	R\$ 158,09
Descrição: Equipamento Wireless Taxa Transmissão: 300 MBPS, Frequência: 2.400 - 2.483,50 MHZ, Características Adicionais: 3 Antenas Omni 3dbi, Access Point, Repetidor, Bridge , Tipo: Repetidora										
43	200,00	Unidade	Enova	Personal	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 24,65	R\$ 4.930,00	18,86	R\$ 4,65
Descrição: Mouse Pad Material: Poliuretano Injetado , Comprimento: 23 CM, Largura: 18 CM, Tamanho Almofada: 6 X 6 MM, Cor: Preta , Tipo: Ergonômico										
62	60,00	Unidade	Altomex	500GB	R\$ 262,44	R\$ 15.746,40	R\$ 294,45	R\$ 17.667,00	10,87	R\$ 32,01
Descrição: Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 500 GB, Tamanho: 2,5 POL, Velocidade: 550 MB/S, Padrão: Sata 3.0										
90	210,00	Unidade	Supry	Ce285a	R\$ 58,09	R\$ 12.198,90	R\$ 76,20	R\$ 16.002,00	23,76	R\$ 18,11
Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Compatível , Cor: Preta , Referência Cartucho 2: Cf283a										
95	120,00	Unidade	Supry	Tn-1060	R\$ 42,86	R\$ 5.143,20	R\$ 128,70	R\$ 15.444,00	66,69	R\$ 85,84
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-1060, Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta										
107	90,00	Unidade	Supry	Tn217bk	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00	R\$ 223,49	R\$ 20.114,10	64,20	R\$ 143,49
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn217bkbr , Tipo Cartucho: Compatível										
Subtotal Adjudicado R\$ 70.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 128.823,15		45,4678 %	R\$ 58.573,15

Fornecedor : LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA - 50.958.011/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	Unidade	Knup	KP-3468	R\$ 28,90	R\$ 867,00	R\$ 39,60	R\$ 1.188,00	27,02	R\$ 10,70
Descrição: Adaptador Conexão: Hdmi Macho X Vga Fêmea , Características Adicionais: Resolução Mínima: 1080p , Aplicação: Uso Em Vídeo										
41	160,00	Unidade	kapbom	kapbom	R\$ 47,90	R\$ 7.664,00	R\$ 73,38	R\$ 11.740,80	34,72	R\$ 25,48
Descrição: Mouse Computador Tamanho: Vertical , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Sem Fio										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.531,00							Subtotal Orçado: R\$ 12.928,80		34,0155 %	R\$ 4.397,80

Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	35,00	Unidade	Adtek 2000va	Adtek 2000va	R\$ 140,00	R\$ 4.900,00	R\$ 197,29	R\$ 6.905,15	29,03	R\$ 57,29
Descrição: Autotransformador Aplicação: Fax/Geladeira , Potência Nominal: 2000 VA, Tensão Nominal: 220/110										
37	35,00	Unidade	LG 25.7 Ultrawide e Full Hd 75hz 26wq500 -b.awzm	LG 25.7 Ultrawide Full Hd 75hz 26wq500 -b.awzm	R\$ 899,00	R\$ 31.465,00	R\$ 1.605,00	R\$ 56.175,00	43,98	R\$ 706,00
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Lcd , Formato Tela: Ultrawide , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Regulagem De Altura , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: Superior A 36 MESES										
39	35,00	Unidade	BRAZIL PC 22WBR-75	BRAZILP C 22WBR-75	R\$ 580,00	R\$ 20.300,00	R\$ 766,41	R\$ 26.824,35	24,32	R\$ 186,41
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: Até 22 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Ajuste De Rotação E Altura , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 36 MESES										
53	15,00	Unidade	Taicon TA-P3000	Taicon TA-P3000	R\$ 1.053,80	R\$ 15.807,00	R\$ 4.436,50	R\$ 66.547,50	76,24	R\$ 3.382,70
Descrição: Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 0,84 M, Distância Máxima Tela: 10,41 M, Voltagem: 110/220 V, Freqüência: 50 A 60 HZ, Quantidade Entrada Rgb: 2 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 2 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 76 POL, Tipo Zoom: Digital/Optico , Tipo: Portátil C/Bolsa Transporte E Controle Remoto , Características Adicionais: Zoom Optico 1,0 A 1,2 Minimo, Tipo Data Show , Luminosidade Mínima: 2200 LM, Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto , Resolução Mínima: 800 X 600 DPI, Resolução: 800 X 600										
54	5,00	Unidade	Taicon TA-P3000	Taicon TA-P3000	R\$ 1.054,90	R\$ 5.274,50	R\$ 4.436,50	R\$ 22.182,50	76,22	R\$ 3.381,60
Subtotal Adjudicado R\$ 116.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 243.118,00		52,0288 %	R\$ 126.491,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 0,84 M, Distância Máxima Tela: 10.41 M, Voltagem: 110/220 V, Frequência: 50 A 60 HZ, Quantidade Entrada Rgb: 2 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 2 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 76 POL, Tipo Zoom: Digital/Optico, Tipo: Portátil C/Bolsa Transporte E Controle Remoto, Características Adicionais: Zoom Optico 1,0 A 1,2 Mínimo, Tipo Data Show, Luminosidade Mínima: 2200 LM, Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto, Resolução Mínima: 800 X 600 DPI, Resolução: 800 X 600										
80	15,00	Unidade	Pantum BM5100 FDW	Pantum BM5100F DW	R\$ 2.592,00	R\$ 38.880,00	R\$ 4.298,90	R\$ 64.483,50	39,70	R\$ 1.706,90
					Subtotal Adjudicado R\$ 116.626,50		Subtotal Orçado: R\$ 243.118,00	52,0288 %		R\$ 126.491,50

Fornecedor : YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - 53.307.127/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1.200,00	Unidade	exbom	6	R\$ 1,71	R\$ 2.052,00	R\$ 2,61	R\$ 3.132,00	34,48	R\$ 0,90
Descrição: Conector Tipo: Macho, Aplicação: Cabo De Rede, Categoria: 6, Padrão: Rj45										
21	25,00	Unidade	clk	2000va	R\$ 416,49	R\$ 10.412,25	R\$ 728,18	R\$ 18.204,50	42,80	R\$ 311,69
Descrição: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Quantidade Tomadas Saída: 4 Tripolares, Aplicação: Informática, Tensão Saída: 115 V, Capacidade Nominal: 2000 V										
23	20,00	Unidade	rs shara	1000	R\$ 341,32	R\$ 6.826,40	R\$ 987,82	R\$ 19.756,40	65,44	R\$ 646,50
Descrição: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 115/127/220 V, Quantidade Tomadas Saída: 6, Aplicação: Informática, Tensão Saída: 110 V, Capacidade Nominal: 1000 V										
42	250,00	Unidade	knup	gel	R\$ 14,70	R\$ 3.675,00	R\$ 14,80	R\$ 3.700,00	0,67	R\$ 0,10
Descrição: Mouse Pad Material: Espuma Poliuretano Macia, Comprimento: 22,50 CM, Largura: 18,50 CM, Características Adicionais: Mouse Pad (Ergonômico) Com Apoio Para O Punho										
59	10,00	Unidade	mercusys	ms108g	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	72,30	R\$ 470,00
Descrição: Switch Quantidade Portas: 8 UN, Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T, Portas 1000 Base Sx Rj-45, Velocidade Porta: 10/100 E 1000 Mbps, Alimentação: 100/240 VCA, Frequência: 50/60 HZ, Aplicação: Transmissão De Dados										
88	250,00	Unidade	masterprint	tn2340	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00	R\$ 134,80	R\$ 33.700,00	79,22	R\$ 106,80
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-2340, Tipo Cartucho: Compatível, Cor: Preta Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-2340, Tipo Cartucho: Compatível, Cor: Preta										
96	160,00	Unidade	masterprint	tn450	R\$ 34,10	R\$ 5.456,00	R\$ 62,00	R\$ 9.920,00	45,00	R\$ 27,90
					Subtotal Adjudicado R\$ 37.221,65		Subtotal Orçado: R\$ 94.912,90	60,7833 %		R\$ 57.691,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-450 , Tipo Cartucho: Compatível , Cor: Preta										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.221,65						Subtotal Orçado: R\$ 94.912,90		60,7833 %	R\$ 57.691,25	

Fornecedor : FAP TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA - 55.935.697/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	25,00	Unidade	CR ENERGI A	KNBE 3000BS	R\$ 2.223,00	R\$ 55.575,00	R\$ 2.649,73	R\$ 66.243,25	16,10 %	R\$ 426,73
Subtotal Adjudicado R\$ 55.575,00						Subtotal Orçado: R\$ 66.243,25		16,1046 %	R\$ 10.668,25	

Descrição: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Características Adicionais: Comunicação Com Interface Usb , Freqüência: 40hz - 70hz HZ, Tipo: Nobreak , Quantidade Tomadas Saída: 12 Tomadas 2p+T , Tensão Saída: Bivolt V, Capacidade Nominal: 3 KVA, Tipo Alarme: Sonoro , Bateria: Selada

Fornecedor : ACAT SOLUCOES E COMERCIO LTDA - 45.690.166/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	30,00	Unidade	Ragtech	New wase pro 2000va	R\$ 2.199,99	R\$ 65.999,70	R\$ 2.269,00	R\$ 68.070,00	3,04 %	R\$ 69,01
Descrição: Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Normas Técnicas: Nbr14136 , Capacidade Nominal: 2 KVA, Tipo Onda: Senoidal										
28	42,00	Unidade	Ragtech	New wase pro 2000va	R\$ 2.279,99	R\$ 95.759,58	R\$ 3.709,99	R\$ 155.819,58	38,54 %	R\$ 1.430,00
Descrição: Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Normas Técnicas: Nbr14136 , Capacidade Nominal: 2 KVA, Tipo Onda: Senoidal										
Subtotal Adjudicado R\$ 161.759,28						Subtotal Orçado: R\$ 223.889,58		27,7504 %	R\$ 62.130,30	

Fornecedor : FORMATO DIGITAL COMERCIO E COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - 31.070.939/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	50,00	Unidade	SEAGAT E	STGX20 00400 2TB	R\$ 594,90	R\$ 29.745,00	R\$ 763,18	R\$ 38.159,00	22,04	R\$ 168,28

Descrição: Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 2 TB., Interface: Conexão Usb 3.0 , Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Hard Disk Externo

45	40,00	Unidade	KEEPDA TA	DDR4 4GB 2400MHz KD24N17 /4G	R\$ 93,94	R\$ 3.757,60	R\$ 94,04	R\$ 3.761,60	0,10	R\$ 0,10
----	-------	---------	--------------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: Pente De Memória Capacidade Memória: 4 GB, Tipo: Ddr4 , Velocidade Barramento: 2.133 MH

61	50,00	Unidade	KINGST ON	NV2 1TB SNV2S/1 000G	R\$ 439,90	R\$ 21.995,00	R\$ 545,00	R\$ 27.250,00	19,28	R\$ 105,10
----	-------	---------	--------------	----------------------------	------------	---------------	------------	------------------	-------	------------

Descrição: Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 1 TB., Tamanho: M2 POL, Velocidade: 1.900 MB/S, Padrão: Nvme , Aplicação: Notebook

Subtotal Adjudicado R\$ 55.497,60 Subtotal Orçado: R\$ 19,7670 R\$
69.170,60 % 13.673,00

**Fornecedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA -
10.820.186/0001-89**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	45,00	Unidade	MONOC RON	MN119	R\$ 20,09	R\$ 904,05	R\$ 31,00	R\$ 1.395,00	35,19	R\$ 10,91

Descrição: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio

Subtotal Adjudicado R\$ 904,05 Subtotal Orçado: R\$ 35,1935 R\$ 490,95
1.395,00 %

**Fornecedor : LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA -
34.770.156/0001-73**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	40,00	Unidade	K- MEMOR Y	K1600/4 GB	R\$ 78,55	R\$ 3.142,00	R\$ 209,75	R\$ 8.390,00	62,55	R\$ 131,20

Descrição: Pente De Memória Capacidade Memória: 4 GB, Tipo: Ddr3 , Velocidade Barramento: 1.600 MH

Subtotal Adjudicado R\$ 3.142,00 Subtotal Orçado: R\$ 62,5506 R\$ 5.248,00
8.390,00 %

Fornecedor : TECHX INFORMATICA LTDA - 48.411.373/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	30,00	Unidade	INTEL	I5 10400	R\$ 1.699,90	R\$ 50.997,00	R\$ 1.756,61	R\$ 52.698,30	3,22	R\$ 56,71
Descrição: Processador Tipo: Core I5 , Velocidade Processamento: 2.0 GHZ, Modelo: I5-10400t , Barramento: 8 Gt/S , Memória Cache: 12 MB, Aplicação: Microcomputador										
63	30,00	Unidade	ASUS	VIVOBO OK	R\$ 2.150,00	R\$ 64.500,00	R\$ 3.587,50	R\$ 107.625,00	40,06	R\$ 1.437,50
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4GB A 8GB, SSD 120GB A 256GB, WINDOWS 10 OU SUPERIOR										
64	10,00	Unidade	ASUS	VIVOBO OK	R\$ 2.150,00	R\$ 21.500,00	R\$ 3.587,50	R\$ 35.875,00	40,06	R\$ 1.437,50
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4GB A 8GB, SSD 120GB A 256GB, WINDOWS 10 OU SUPERIOR										
69	30,00	Unidade	POSITIVO	VISION O	R\$ 2.979,90	R\$ 89.397,00	R\$ 5.057,87	R\$ 151.736,10	41,08	R\$ 2.077,97
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5, 8GB, 256GB A 1TB SSD, TELA 15,6 - FULL HD SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR										
70	10,00	Unidade	POSITIVO	VISION O	R\$ 2.979,90	R\$ 29.799,00	R\$ 5.057,87	R\$ 50.578,70	41,08	R\$ 2.077,97
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5, 8GB, 256GB A 1TB SSD, TELA 15,6 - FULL HD SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 256.193,00							Subtotal Orçado: R\$ 398.513,10		35,7127 %	R\$ 142.320,10

Fornecedor : REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	4,00	Unidade	EPSON	DS 530II	R\$ 1.999,00	R\$ 7.996,00	R\$ 3.283,50	R\$ 13.134,00	39,11	R\$ 1.284,50
Descrição: Scanner Tipo: Mesa , Cromatismo: Policromático , Resolução: 600 DPI, Tensão Alimentação: 100/240 VCA, Velocidade Digitalização: 30 Ppm , Profundidade Bit: 24 , Tipo Digitalização: Cores , Tipo Drives: Twain E Isis , Interface: Usb 2.0 , Tipo Alimentador Papel: Automático De Documentos (Adf) Para 50 Folhas , Características Adicionais: Tecnologia Ccd Duplo , Área Máxima Digitalização: 216 X 356 MM, Software: Ocr , Compatibilidade: Windows Xp/Vista/7 , Tipo Escaneamento: Frente E Verso Uma Única Passagem										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.946,00							Subtotal Orçado: R\$ 34.628,50		42,4000 %	R\$ 14.682,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	5,00	Unidade	HP	LaserJet Pro MFP 4103fdw + transformador	R\$ 2.390,00	R\$ 11.950,00	R\$ 4.298,90	R\$ 21.494,50	44,40	R\$ 1.908,90

Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Características Adicionais: Ciclo Mensal 50.000 Páginas, Impressão Duplex Auto , Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx , Tipo Papel: A4, A5, Carta, Ofício, , Capacidade Mínima Bandeja: 200 F

Subtotal Adjudicado R\$ 19.946,00 Subtotal Orçado: R\$ 42,4000 R\$
34.628,50 % 14.682,50

Fornecedor : TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA - 41.011.821/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	34,00	Unidade	Brazil	PC i3-2100	R\$ 1.180,00	R\$ 40.120,00	R\$ 2.604,75	R\$ 88.561,50	54,69	R\$ 1.424,75

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I3 3.1 GHZ, MEMÓRIA RAM 4GB, SSD 120GB, WINDOWS 10 OU SUPERIOR

71	27,00	Unidade	Acer	A515	R\$ 3.575,00	R\$ 96.525,00	R\$ 7.555,31	R\$ 203.993,37	52,68	R\$ 3.980,31
----	-------	---------	------	------	--------------	---------------	--------------	----------------	-------	--------------

Descrição: Notebook: Especificação técnica: CPU I7, 8GB A 16GB RAM, SSD 480GB A 1TB, Tela led HD 14; HDMI, Teclado PT-BR ABNT2; USB 3.0, Lan, Hdmi, Wifi, WINDOWS 10 OU SUPERIOR

72	8,00	Unidade	Acer	A515	R\$ 3.575,00	R\$ 28.600,00	R\$ 7.555,31	R\$ 60.442,48	52,68	R\$ 3.980,31
----	------	---------	------	------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: Notebook: Especificação técnica: CPU I7, 8GB A 16GB RAM, SSD 480GB A 1TB, Tela led HD 14; HDMI, Teclado PT-BR ABNT2; USB 3.0, Lan, Hdmi, Wifi, WINDOWS 10 OU SUPERIOR

Subtotal Adjudicado R\$ 165.245,00 Subtotal Orçado: R\$ 53,1880 R\$
352.997,35 % 187.752,35

Fornecedor : LICITAINFO LTDA - 52.277.278/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	12,00	Unidade	Scanner de Mesa Canon Lide 300	Scanner de Mesa Canon Lide 300	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.519,40	R\$ 30.232,80	40,46	R\$ 1.019,40

Subtotal Adjudicado R\$ 18.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 40,4620 R\$
30.232,80 % 12.232,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Scanner Tipo: Mesa , Cromatismo: Policromático , Resolução: 2.400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Digitalização: Padrão , Resolução Digitalização Hardware: 2400x2400 DPI, Resolução Digitalização Avançada: Ilimitada , Tipo Digitalização: Automática , Interface: Usb 2.0 , Formato: A4, Carta, Ofício , Características Adicionais: Recursos De Ocr, Sintetizador De Voz										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 30.232,80		40,4620 %	R\$ 12.232,80

Fornecedor : DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - 10.210.196/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	200,00	Unidade	DSI	CB435A	R\$ 49,89	R\$ 9.978,00	R\$ 49,99	R\$ 9.998,00	0,20	R\$ 0,10
Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta , Referência Cartucho 1: Cb-435a , Referência Impressora 1: Laserjet P1005/P1006										
92	120,00	Unidade	DSI	Q2612A	R\$ 41,90	R\$ 5.028,00	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00	0,23	R\$ 0,10
Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta , Referência Cartucho 1: 2612a , Referência Impressora: Laserjet 1020										
94	100,00	Unidade	DSI	TN620	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	0,21	R\$ 0,10
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-620 , Referência Impressora: Dcp-8085dn , Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta										
98	150,00	Unidade	DSI	DR420	R\$ 34,80	R\$ 5.220,00	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00	0,26	R\$ 0,10
Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother Intelifax 2840 , Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Dr-420										
99	130,00	Unidade	DSI	DR350	R\$ 44,90	R\$ 5.837,00	R\$ 76,25	R\$ 9.912,50	41,11	R\$ 31,35
Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother HI2040/2070/Dcp7020/Mfc7420/7220/7820 , Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro: Dr-350										
100	120,00	Unidade	DSI	TN419BK	R\$ 63,85	R\$ 7.662,00	R\$ 380,00	R\$ 45.600,00	83,19	R\$ 316,15
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-419y , Tipo Cartucho: Compatível , Cor: Preta										
101	80,00	Unidade	DSI	TN419Y	R\$ 114,90	R\$ 9.192,00	R\$ 225,00	R\$ 18.000,00	48,93	R\$ 110,10
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-419y , Tipo Cartucho: Original										
105	80,00	Unidade	DSI	DR520	R\$ 116,90	R\$ 9.352,00	R\$ 117,95	R\$ 9.436,00	0,89	R\$ 1,05
Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Contador Impressão: Sem Contador Impressão , Conjunto Limpeza: Sem Conjunto Limpeza , Tipo Impressora: Brother Dcp-8065dn , Quantidade Cópias: 25.000 Cópias UN, Tipo Cilindro: Original , Referência Copiadora: Brother Dcp-8065dn , Referência Cilindro: Dr-520 , Características Adicionais: Não Remanufaturado , Cor: Preta										
110	100,00	Unidade	DSI	TN2370	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00	R\$ 62,78	R\$ 6.278,00	12,55	R\$ 7,88
Descrição: Recarga Copiadora / Impressora Cor: Preta , Referência Impressora 1: Brother , Referência Cartucho 1: Tn-2370										
Subtotal Adjudicado R\$ 62.449,00							Subtotal Orçado: R\$ 114.199,50		45,3158 %	R\$ 51.750,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.040.569,68	R\$ 3.431.352,55	40,5316 %	1.390.782,87

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Maracaçumé-MA, 04 de Novembro de 2024

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Administração